
UCHWAŁA NR XXXIII/190/18 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 7 września 2018 r  
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace remontowe , 
konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 
       Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r.  poz. 994 z póź.zm) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków  i opiece nad zabytkami ( Dz.U. z 2017 r. , poz. 2187 z póź.zm) Rada Gminy uchwala , 

co następuje : 

§1.W Uchwale Nr VII/49/11 Rady Gminy Kiwity z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie zasad 
przyznawania dotacji na prace remontowe , konserwatorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków ( Dz.Urz. Woj. Warm-Maz. , Nr 72 , poz. 1287) wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:” w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace 
konserwatorskie , restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków” 

2) §1. otrzymuje brzmienie : „§1. Z budżetu Gminy Kiwity nogą być udzielane dotacje 
celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.” 

3) §2. otrzymuje brzmienie : „§2. O dotację może ubiegać się każdy podmiot posiadający 
tytuł prawny do zabytku wpisanego do rejestru lub znajdującego się w gminnej 
ewidencji zabytków , wynikający z prawa własności , użytkowania wieczystego , 
trwałego zarządu , ograniczonego prawa rzeczowego ,                                                                         
albo stosunku zobowiązaniowego .” 

4) W §3. : 
a) ust.1 otrzymuje brzmienie : „1.dotacja może być udzielona na dofinansowanie 

nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków , które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez 
Wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji .”  

b) ust.2 otrzymuje brzmienie : „2.dotacja z budżetu może być udzielona w wysokości do 
50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków.” 

5)  W §5 pkt4. otrzymuje brzmienie : „4) w przypadku zabytku : 
a) wpisanego do rejestru zabytków - decyzję o wpisie ,  
b) znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków – zaświadczenie o wpisie”                                                   

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wo jtowi Gminy. 
§3. Uchwała wchodzi w z ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  
Urzędowym Wojewo dztwa Warmin sko-Mazurskiego.  
 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
               

                                                                                                                                       Cezary Alchimowicz  


